



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת וארא ♦ כו' טבת תשע"ה

עלון 131 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

מנהיגות למופת

מנהיגות עם ישראל מימי מלכות דוד היתה משבט יהודה: "לא יסור שבט מיהודה". מדוע נבחר דווקא יהודה להיות מנהיג האומה ולא ראובן שהיה בכור האחים?

אפשר לתלות את הסיבה לדבר בכך שראובן לא נטל על עצמו אחריות במכירת יוסף. כשהתוודו האחים על המכירה: "אבל אשמים אנחנו", ענה להם ראובן: "הלא אמרתי אליכם". ואילו יהודה במעשה תמר, הודה ואמר: "צדקה ממני!", וליוסף אמר יהודה: "ועתה ישב נא עבדך תחת הנער עבד לאדני". רק מי שנוטל על עצמו את האחריות ולא מטיל את האשמה על אחרים, הוא ראוי להיות מנהיג נבחר של עם ישראל.

משה ואהרון, מנהיגיהם של ישראל בעת יציאת מצרים, לא נבחרו לתפקידם באופן מקרי. מנהיגותו של משה נבחנה בעת היותו רועה צאן, כשטיפל בכל שה וכבשה וגילה כלפיהם אחריות ומסירות. אהרון נבחר משום שהיה אוהב שלום ורודף שלום. כל מריבה בין אנשים כאבה לו והוא גילה אחריות ומחויבות להשלים ביניהם. ההתיצבות לפני פרעה והנחישות לשחרר את בני ישראל ממצרים דרשה אומץ ומסירות נפש, ולכן דווקא מנהיגים בעלי תכונות אלו יכלו למלא את המשימה על הצד הטוב ביותר.

מנהיגותם של משה ואהרון צריכה לשמש מופת לכל המנהיגים והמחנכים הבאים אחריהם. רק מנהיג או מנחה שאינו חושב על עצמו ועל התועלת האישית שתצמח מפעילותו, אלא רוצה באמת רק את טובת העם או חניכיו, רק הוא יכול וראוי להנהיג ולחנך את ישראל.

"התורה מגלה את סגולתה הרוחנית של האומה הישראלית. שמירת המצוות מרוממת את עמ"י ככלל, ואת כל אחד ואחד מפרטיו. ההכרה המיוחדת מגדילה את השפעת ה' על כל העולם. הכרת העם את מעלותיו, עוזרת לעמ"י ללכת בדרכו זו ולהגביר את סגולתו הטבעית. קיום מצוות השמיטה והיובל גורם לכך שארץ ישראל תניב מפירותיה הרוחניים והגשמיים לעמ"י". (שבת הארץ)

למשפחת כיתה י"א/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה י"א/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

קדושת שביעית

זהו מעמד המיוחד של פירות שגדלו בארץ ישראל בשביעית. משום קדושת שביעית חלים על פירות שביעית דינים אלה: חובת הבעלים להפקיר את הפירות; איסור קצירת הפירות כדרך הקוצרים; איסור סחורה בפירות; איסור הפסד הפירות; חובת ביעור; איסור הוצאת הפירות לחוץ לארץ.

ביעור פירות שביעית

חייב אדם לבער ולהשמיד פירות שביעית שבביתו בזמנים מסוימים במשך שנת השביעית ולאחריה. הביעור מתבטא ב"הפקרת" הפירות. זמן הביעור שונה מפרי לפרי, ואף אינו שווה בכל מקום ומקום. הגיע זמן הביעור ולא ביער, הפירות נאסרים באכילה. ניתן להשיג לוח מדויק המפרט את זמני ביעור וכיצד לעשות זאת.

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

אני עובר דירה בעז"ה בעוד כמה חודשים. יש לי עציצים בגינה והייתי רוצה לשאול את הרב האם מותר לי להעביר אותם בשנת שמיטה. אני יודע שישנם הבדלים בין עציצים נקובים לבין שאינם. רוב העציצים שאני מדבר עליהם הם חצאיי חביות של יין. אין להם נקבים אבל מכיוון שהעציצים מורכבים מחתיכות עץ אז האטימה אינה מושלמת. אם התשובה חיובית ואפשר להעביר עציצים בשנת שמיטה אז האם יש מקום שידוע שהם שומרים על דיני שמיטה ובו אפשר לקנות במהלך השנה עציצים?

תשובה:

העברת העציצים מאותה דרגה מותרת, דהיינו אם העציץ עמד אצלך על הקרקע אתה יכול להעביר אותו לקרקע אחרת, לא להוסיף לו קרקע וכדו' אלא באותה צורה בו הוא כעת תוכל להמשיך את הגידול במקום אחר. עדיין אין בידנו מידע מלא בדבר משתלות, אולי לרב ויטמן 036904639 פקס 036993431

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד